UBND THỊ XÃ NGHI SƠN

PHÒNG KINH TẾ

Số:         /KT
V/v trả lại hồ sơ đề nghị cấp Giấy

phép khai thác thủy sản của

ông Mai Văn Cường.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

            Nghi Sơn, ngày        tháng  01  năm 2025

Kính gửi:  Ông Mai Văn Cường

Địa chỉ: Thôn Hà Thành, xã Hải Hà, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

 Ngày 15/01/2025, phòng Kinh tế tiếp nhận giải quyết hồ sơ để nghị cấp

Đăng ký tàu cá của Ông Mai Văn Cường; Địa chỉ: Thôn Hà Thành, xã Hải Hà,

thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa. Sau khi kiểm tra thông tin tại hồ sơ đề nghị

cấp Giấy phép khai thác thủy sản. Phòng kinh tế có ý kiến như sau:

 - Tại Đơn đề nghị cấp Giấy phép khai thác thủy sản: Ông Mai Văn

Cường; Thường trú tại: Thôn Hà Thành, xã Hải Hà, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh

Hóa đề nghị cấp phép khai thác cho tàu cá TH-1908-TS do ông sở hữu. Tuy

nhiên, tại Hệ thống quản lý tàu cá Việt Nam: Tàu cá mang số đăng ký: TH-

1908-TS; Chủ sở hữu là Ông Mai Hưng Văn; Địa chỉ: Xã Hải Hà, thị xã Nghi

Sơn, tỉnh Thanh Hóa. Hiện tại, tàu cá này đã được UBND thị xã Nghi sơn cấp

Giấy phép khai thác thủy sàn: 8.0506/2024/TH-GPKTTS; cấp ngày: 20/11/2024.

 - Do đó, đề nghị Ông Mai Văn Cường cung cấp toàn bộ hồ sơ liên quan

đến tàu cá này chứng minh là thuộc quyền sở hữu của ông. Theo đó, Phòng Kinh

tế sẽ tham mưu Chủ tịch UBND thị xã thành lập đoàn kiểm tra, xác minh để xác

định rõ nguyên nhân, lý do có sự trùng lặp để có biện pháp xử lý theo đúng quy

định của pháp luật trước khi trình Chủ tịch UBND thị xã cấp Giấy phép khai

thác thủy sản theo quy định.

 Phòng Kinh tế kính gửi Ông Mai Văn Cường./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu: KT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Nhân

		nhannt.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-23T10:38:16+0700

		2025-01-23T10:51:41+0700

		2025-01-23T10:51:42+0700

		2025-01-23T10:52:33+0700